PAGE

[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров

Петушинского района Владимирской области

от 13.09.2012

г. Покров

         №327

О внесении изменений в постановление главы   города   Покров от 19.06.2012 №236
В целях обеспечения помощи субъектам малого и среднего предпринимательства, в рамках реализации муниципальной целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Город Покров» на 2012-2014 годы», утверждённой постановлением Главы города Покров  № 280 от 14.10.2011,   руководствуясь    Уставом    муниципального  образования «Город Покров», П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Главы города Покров от 19.06.2012 №236 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства субсидии по компенсации затрат, связанных с разработкой (внедрением), реализацией инновационной продукции и услуг или гранта на создание малой инновационной компании» следующие изменения :
1.1. Название постановления Главы города Покров от 19.06.2012 №236 читать в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о порядке возмещения части затрат, связанных с разработкой (внедрением), реализацией инновационной продукции и услуг или предоставлении гранта на создание малой инновационной компании, субъектам малого и среднего предпринимательства».
1.2. В приложении к постановлению Главы города Покров от 19.06.2012 № 236 заменить по тексту слово «субсидия» на слова «возмещение части затрат» в соответствующем падеже.
1.3. Приложения №1, №2, №3 к Положению о порядке возмещения части затрат, связанных с разработкой (внедрением), реализацией инновационной продукции и услуг или предоставлении гранта на создание малой инновационной компании, субъектам малого и среднего предпринимательства изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение №2 к Постановлению Главы города от 19.06.2012 №236 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Л.В.Сулоеву, заместителя главы города.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Глава города

Е.П. Сас
Приложение №1

к постановлению Главы города

от 13.09.2012               № 327
Приложение №1

к Положению о порядке возмещения части затрат, связанных с разработкой (внедрени-ем), реализацией нновационной продукции и услуг или предоставлении гранта на создание малой иннова-ционной компании, субъектам малого и среднего предпринимательства

                                                                            Директору

МБУ города Покров «Бизнес-инкубатор»
                                                         _______________________________________

                                                                            (фамилия, имя, отчество)

                                                    от _____________________________________

                                                                                         (фамилия, имя, отчество)

                                                         _______________________________________

                                                                                                       (должность)

                                        _______________________________________

(наименование организации, индивидуального предпринимателя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении возмещения части затрат или гранта
Прошу возместить часть затрат, связанных с разработкой (внедрением), реализацией инновационной продукции и услуг или предоставить грант на создание малой инновационной компании (нужное подчеркнуть)

__________________________________________________________________
(указать размер части затрат или гранта)
__________________________________________________________ дает согласие на обработку и использование своих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении (включая размещение персональных данных в информационных системах, информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе в сети Интернет). Обработка персональных данных осуществляется с целью создания реестра субъектов малого и среднего предпринимательства во исполнение Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

Информация о предприятии и все необходимые документы прилагаются.

«___» _____________ 20____ года.

______________

(подпись)

                                                                                                                              М.П.
Приложение №2
к Положению о порядке возмещения части затрат, связанных с разработкой (внедрени-ем), реализацией нновационной продукции и услуг или предоставлении гранта на создание малой иннова-ционной компании, субъектам малого и среднего предпринимательства

Отчет
_______________________________________________________________

(наименование организации)

о реализации проекта

	Использование средств областного бюджета
	Исполнение условий долевого участия

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Сумма,
руб.
	Подтверждающий
документ
	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения
	Сумма,
руб.
	Подтверждающий
документ

	1.

	1.

	2.

	2.

	3.

	3.

Руководитель                                       Проверено:

Главный бухгалтер

Дата                                                      Дата                                                                                             М.П.                                                      М.П.
Приложение №3
к Положению о порядке возмещения части затрат, связанных с разработкой (внедрени-ем), реализацией нновационной продукции и услуг или предоставлении гранта на создание малой иннова-ционной компании, субъектам малого и среднего предпринимательства

Отчет

 о целевом использовании денежных средств по мероприятию

«Поддержка начинающих малых инновационных компаний - гранты

на создание инновационной компании»                                                                              за 20__ год

	Использование денежных средств за счет средств областного бюджета
	Исполнение условий долевого участия за
счет собственных средств

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма,
руб.
	Подтверждающий
документ
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сумма,
руб.
	Подтверждающий
документ

	1.

	1.

	2.

	2.

	3.

	3.

	Итого

	Итого

Руководитель                                       Проверено:

Главный бухгалтер

Дата                                                      Дата                                                                                             М.П.                                                      М.П.
Приложение №2

к постановлению Главы города

от 13.09.2012               № 327
Состав комиссии

по отбору субъектов предпринимательской деятельности на возмещение части затрат, связанных с разработкой (внедрением), реализацией инновационной продукции и услуг или предоставлении гранта на создание малой инновационной компании

	Сас Евгений Петрович
	- Глава города Покров, председатель комиссии;

	Сулоева Лилия Валентиновна
	- заместитель Главы города Покров, заместитель председателя комиссии;

	Визгунова Анастасия Викторовна
	- ведущий специалист отдела по защите прав потребителей и контролю за ценообразованием, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Валах Татьяна Сергеевна
	- начальник отдела по защите прав потребителей и контролю за ценообразованием;

	Варфоломеев Игорь Александрович
	- заместитель Главы администрации Петушинского района по муниципальной экономике (по согласованию);

	Кирилюк Елена Николаевна

	- директор муниципального бюджетного учреждения города Покров «Бизнес-инкубатор»;

	Кисляков Олег Геннадьевич
	- председатель Совета народных депутатов города Покров (по согласованию);

	Кушнир Татьяна Васильевна
	- первый заместитель Главы города Покров по экономическим вопросам, начальник Финансово-экономического управления;

	Филонова Ирина Владимировна
	- начальник управления экономического развития администрации Петушинского района (по согласованию).